
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Carátula del expediente EX-2021-00051073- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

La Resolución Decanal N° 1252/2019 por la que se solicita al Rectorado de la Universidad, se
expida el Diploma de Doctor en Derecho y Ciencias Sociales al Ab. Sebastián Félix García
Amuchástegui DNI 28.194.011;

Y CONSIDERANDO:

La Resolución Decanal N° 1252/2019 por la que se solicita al Rectorado de la Universidad, se
expida el Diploma de Doctor en Derecho y Ciencias Sociales a la Ab. Sebastián Félix García
Amuchástegui DNI 28.194.011;

Que en la mencionada resolución se consigna como título a otorgar “Doctora en Derecho y
Ciencias Sociales” en vez de “Doctor en Derecho y Ciencias Sociales” como es lo correcto;

Que dicha inconsistencia surgió como consecuencia de que en el sistema Sui Guaraní tenía
consignado como género Femenino en vez de Masculino;

Que dicha inconsistencia ya fue subsanada;

Que por lo expuesto se hace necesario rectificar la resolución mencionada para solicitar así la
corrección del Diploma;

Por todo ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1°: Rectificar parcialmente la Res. Decanal 1252/2019, en donde “Doctora en Derecho y
Ciencias Sociales Sebastián Félix García Amuchástegui DNI 28.194.011”, debe entenderse que
dice ““Doctor en Derecho y Ciencias Sociales Sebastián Félix García Amuchástegui DNI
28.194.011” como es lo correcto-



Art. 2°: Regístrese, dese copia y gírese a la Secretaria de Posgrado a sus efectos


	numero_documento: RD-2021-153-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Marzo de 2021
		2021-03-02T11:01:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-05T11:57:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-05T11:55:53-0300
	GDE UNC




